causado de VEINTIÚN MIL VEINTITRÉS CON 01/100 DOLARES AMERICANOS 
(USD 5 21.023,01), valor al cual se aplican los anticipos en cuenta de impuesto a la 
renta que la compañía realizo en el periodo, retenciones en fuente de nuestros clientes, 
incluye además saldo del anticipo pendiente de pago, lo que suma ONCE MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y TRES CON 38/100 (USD $ 11.633,38), quedando 
finalmente un saldo de impuesto a pagar de SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTIUNO 
CON 88/100 (USD$ 7.821,88). 

3) Como admnistrador presento a ustedes señores accionistas este informe, y aprovecho 
la oportunidad para agradecer a los colaboradores por su gestión durante el presente 
ejercicio. 

Presento mi informe anual del año 2017, en cumplimiento de mis obligaciones consignadas en